

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 29 februari 1916 kl. 4 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående beredande av rätt för sjömän att i vissa fall annorledes än genom personlig inställelse utöva rösträtt vid val till andra kammaren.

Närvarande: herrar Edén, Clason, Bellinder, K. J. Ekman*, von Geijer, Kjellén*, Staden, von Bahr, von Zweigbergk, August Ljunggren, Klefbeck, Larsson i Västerås, Magnusson i Tumhult, Persson i Malmö*, Räf, Waldén*, Ericson i Vallsta, Hallén och Hallendorff*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom andra kammaren väckt, till konstitutionsutskottet hänvisad motion, nr 54, har herr *Eurén* hemställt, »att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla om utredning och förslag om, att sjömän, som genom sitt yrke äro hindrade att personligen utöva sin rösträtt vid val till andra kammaren, måtte beredas tillfälle på annat sätt få utöva densamma.»

Rörande de skäl motionären anført till stöd för sin hemställan, hänvisar utskottet till motionen.

Det av motionären framförda spörsmål har redan åtskilliga gånger varit föremål för riksdagens behandling och även föranlett ett riksdagens beslut i den av motionären angivna riktning. Genom skrivelse, nr 137, den 22 maj 1908, har nämligen riksdagen anhållit, att Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, huruvida och under vilka villkor undantag må göras från den i 24 § riksdagsordningen givna bestämmelsen, att rösträtt ej må utövas av

*Utskottets
yttrande.*

annan valberättigad, än den, som vid valtillfälle personligen inställer sig, samt för riksdagen framlägga de förslag, vartill denna utredning kan giva anledning. Enligt vad utskottet inhämtat, har sådan utredning blivit igångsatt, men ännu föreligger icke resultat av densamma.

Någon ytterligare åtgärd från riksdagens sida torde alltså nu ej böra ifrågakomma. Utskottet kan emellertid ej underlåta giva uttryck åt den förhoppningen, att den påbörjade utredningen måtte bedrivas med all möjlig skyndsamhet och eventuell framställning i ämnet till riksdagen icke fördröjas utöver innevarande valperiod.

På grund av vad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

att ifrågavarande motion icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 februari 1916.

På utskottets vägnar:

NILS EDÉN.
